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Szanowni Panstwo Wykonawcy

Uczestnicy Postepowania

dotyczy: WYJASNIENIA I ZMIANY TRESCI SIWZ - postepowanie prowadzone
w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa: ,,Rozbudowa drogi
krajowej nr 92 polegajaca na budowie ronda na skrzyzowaniu z droga powiatowq
nr 1339F w m. Trzciel”.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ NR 2 I ZMIANY TRESCI SIWZ NR 3

I. W zwiazku z wystapieniem Wykonawcow o wyjasnienie tresci SIWZ dotyczacej
przedmiotowego postepowania, dzialajac w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

zwanej dalej ,ustawq Pzp”, przekazuje tresc zapytan, wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 4 ust. 1 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Prosze o wyjasnienie czy wszystkie wymienione w § 4 ust. 1 Tomu II — Istotne dla stron
postanowienia umowy przestanki zmiany umowy dotycza mozliwosci zmiany terminu
realizacji umowy oraz zmiany wynagrodzenia na ich podstawie.

Prosze o wyjasnienie dlaczego pandemia SARS-CoV-2 i choroby COVID-19, a takze jej
skutki oraz ich wptyw na rynek pracy, dostepnos¢ materiatéow, ustug i podwykonawcow, a
takze mozliwos¢ prowadzenia robot, nie sg wprost przestankami zmiany umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych
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rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chordb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842
t.j.), kazdorazowo na podstawie analizy konkretnego przypadku podejmie decyzje o

mozliwosci zmiany umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1) Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1) Tomu II - Istotne dla stron
postanowienia umowy, ,Strony dopuszczajg mozliwos¢ zmiany niniejszej Umowy wytacznie
z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy i majgcych wpfyw na wykonanie przedmiotu umowy
w sytuacji wystapienia warunkow atmosferycznych uniemozliwiajacych prowadzenie prac
objetych niniejszg umowag potwierdzonych przez Instytut Meteorologii i Gospodarki
Wodnej.” Prosze o wyjasnienie jakiego rodzaju potwierdzenia przez Instytut Meteorologii i
Gospodarki Wodnej wymaga Zamawiajacy. Czy chodzi o zaswiadczenie czy inny dokument
(np. ostrzezenia meteorologiczne, komunikaty meteorologiczne)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymagac bedzie wszelkich niezbednych dokumentéw umozliwiajgcych
potwierdzenie wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych prowadzenie
prac objetych umowa, jakie Wykonawca jest w stanie uzyska¢ z Instytut Meteorologii

i Gospodarki Wodnej.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2) Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Czy ogtoszona przez éwiatowq Organizacje Zdrowia pandemia wirusa SARS-CoV-2 oraz
wywotywanej przez niego choroby COVID-19, ktéra bedzie okolicznoscig znang w chwili
udzielenia zamoéwienia, a takze nieznany i niemozliwy do okreslenia w chwili ztozenia oferty
oraz udzielenia zamowienia wptyw ww. okolicznosci na m.in. zmiany powszechnie
obowigzujacych przepiséw prawa, sytuacje na rynku pracy, dostepnos¢ personelu,
mozliwos¢ prowadzenia robét, dostepnosé materiatéw budowlanych oraz terminy realizacji
ich dostaw stanowig przestanki do zmiany postanowien umowy, w tym dotyczacych
terminu zakonczenia przedmiotu Umowy? Prosze o wyjasnienie czy kazda zmiana
powszechnie obowigzujacych przepisow prawa, zwiaszcza zwigzana z pandemig wirusa
SARS-CoV-2, bedzie podstawg do zmiany postanowiern umowy, w tym terminu jej realizacji
oraz wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegolnych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842



t.j.), kazdorazowo na podstawie analizy konkretnego przypadku podejmie decyzje o

mozliwosci zmiany umowy, w tym terminu jej realizacji i wynagrodzenia.

Pytanie nr 13

Dotyczy § 5 ust. 4 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iz w mysl § 5 ust. 4 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia
umowy ,Wykonawca ponosi wyfaczna odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody bedace
nastepstwem niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, w tym takze
bedace nastepstwem nienalezytego zabezpieczenia placu budowy, ktére to szkody
Wykonawca zobowigzuje sie pokry¢ w pefnej wysokosci.” Prosze o wyjasnienie czy
uwolnienie sie wykonawcy od odpowiedzialnosci w tym zakresie nastepuje wedtug
przepiséw powszechnie obowigzujgcych. Wykonawca wskazuje, ze umowa nie przewiduje
postanowien dotyczgcych mozliwosci uwolnienia sie od wskazanej odpowiedzialnosci. Prosze
0 wyjasnienie czy w powotanym przepisie umownym chodzi wylacznie o szkody, za ktére
odpowiedzialnos¢ mozna przypisac¢ wykonawcy.

Odpowiedz:

Uwolnienie sie wykonawcy od odpowiedzialnosci w tym zakresie nastepuje wedtug
przepisow powszechnie obowigzujgcych. Wykonawca odpowiedziany jest za wilasne
dziatanie lub zaniechanie, za dziatania i zaniechania osoéb, z ktorych pomoca zobowigzanie

wykonywat, jak réwniez osob, ktérym wykonanie zobowigzania powierza.

Pytanie nr 15

Dotyczy § 10 ust. 2 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z § 10 ust. 2 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia
umowy ,Wynagrodzenie Wykonawcy, o ktdorym mowa w ust. 1, rozliczane bedzie na
podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawce kazdorazowo na kwote ustalong w
dofaczonym do faktury zestawieniu wartosci wykonanych robdt, sporzadzonym przez
Wykonawce narastajgco, pomniejszong o zsumowane kwoty poprzednio zafakturowane.
Dotgczone do faktury zestawienie wartosci wykonanych robdt wymaga sprawdzenia przez
Inspektora Nadzoru Inwestorskiego”. Prosze o wyjasnienie na jakich zasadach Inspektor
Nadzoru Inwestorskiego bedzie dokonywat sprawdzenia dotgczonego do faktury VAT
zestawienia wartosci wykonanych robdt. Prosze o wyjasnienie czy zamawiajacy wymaga
potwierdzenia, ze Inspektor Nadzoru Inwestorskiego dokonat wymaganego sprawdzenia?
Jesli tak to w jakiej formie. Przyczyng ww. wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ jest obawa
wykonawcy przed arbitralnym i nieuzasadnionym zwyczajowym ,skreslaniem" przez
inspektoréw nadzoru czesci robét zgtoszonych do odbioru — pomimo braku przestanek i

podstaw.



Odpowiedz:
Inspektor Nadzoru Inwestorskiego bedzie dokonywat sprawdzenia dotgczonego do faktury
VAT zestawienia wartosci wykonanych robot zgodnie 2z zapisami SSTWIiORB.

Potwierdzeniem sprawdzenia bedzie podpisany protokot odbioru czesciowego robot.

Pytanie nr 16

Dotyczy § 10 ust. 5 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy: czy uzyte w tym
przepisie okreslenie ,wymagane wynagrodzenie" (nie zas$ ,wymagalne wynagrodzenie", o
ktorym mowa w § 12 ust. 14-15) to btad? Jesli nie, prosze wyjasni¢, czym jest ,wymagane
wynagrodzenie”.

Odpowiedz:

W §10 ust. 5 jest btgd. Wiasciwym okresleniem jest ,wymagalne wynagrodzenie”.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajgcy dokonuje zmiany SIWZ, opisanej w czesci II
niniejszego pisma poprzez zmiane zapiséw Tomu II SIWZ - Istotne dla Stron Postanowienia
Umowy (IPU).

Pytanie nr 17

Dotyczy § 12 ust. 14 Tomu II - Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iz w mys| § 12 ust. 14 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia
umowy ,W przypadku powierzenia przez Wykonawce realizacji robdt Podwykonawcy,
Wykonawca jest zobowigzany do dokonania we wifasnym zakresie zaptaty wymagalnego
wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy z zachowaniem termindw pfatnosci okreslonych w
umowie z Podwykonawcg. Dla potwierdzenia dokonanej zapfaty wraz z fakturg obejmujaca
wynagrodzenie z zakres robdt wykonanych przez Podwykonawce, nalezy przekazac
Zamawiajgcemu oswiadczenie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy potwierdzajgce
dokonanie zaptaty catosci naleznego mu wymagalnego wynagrodzenia.” Czy w razie braku
oswiadczenia podwykonawcy albo dalszego podwykonawcy o otrzymaniu zaptaty
zamawiajacy zaakceptuje — na potwierdzenie zaptaty — kopie faktury VAT albo kopie faktur
VAT i potwierdzenia dokonania przelewu tytutem zaptaty faktury/faktur?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga oswiadczenia o otrzymaniu zaptaty, w celu unikniecia wszelkich

watpliwosci.

Pytanie nr 18

Dotyczy § 15 ust. 6 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iz w mysl § 15 ust. 6 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia
umowy ,Zamawiajgcy jest uprawniony do potrgcenia naleznych mu kar umownych z

wynagrodzenia przystugujacego Wykonawcy lub nalezytego wykonania umowy wg wyboru



Zamawiajgcego, na co Wykonawca wyrazga Zgode”. Prosze o wyjasnienie czy zamawiajacy
moze skorzysta¢ z tego uprawnienia niezaleznie od sytuacji zwigzanej z pandemig
COVID-19? Wykonawca wskazuje w tym zakresie, ze obecnie obowigzuje art. 15r! ust. 1
ustawy z 2.03.2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych
nimi sytuacji kryzysowych, ktéry stanowi, iz ,W okresie obowigzywania stanu zagrozenia
epidemicznego albo stanu epidemii ogfoszonego w zwigzku z COVID-19, i przez 90 dni od
dnia odwotania stanu, ktory obowigazywat jako ostatni, zamawiajgcy nie moze potraci¢ kary
umownej zastrzezonej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, o
ktorej mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego
wierzytelnosci, a takze nie moze dochodzi¢ zaspokojenia z zabezpieczenia naleZzytego
wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w zwigzku z ktérym zastrzeZzono te kare nastgpito
w okresie obowigzywania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii."
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest uprawniony do skorzystania z uprawnienia do potrgcenia naleznych
mu kar umownych z wynagrodzenia przystugujgcego Wykonawcy lub nalezytego wykonania
umowy, w zakresie o jakim mowa w art. 15r (1) ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r.
o szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych 2z zapobieganiem, przeciwdziataniem i
zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuac]i

kryzysowych.

Pytanie nr 19

Dotyczy § 18 ust. 1 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Prosze wyjasni¢, dlaczego i na jakiej podstawie wykonawca miatby, na ,polecenie"
zamawiajgcego, wykona¢ wiekszg ilos¢ danych robdt niz przewidziana w kosztorysie
ofertowym a zatem zrealizowac roboty i inne swiadczenia, ktore nie sg czescig zamowienia
publicznego, ktérych nie obejmuje umowa, ani ktérych wykonania nie oferowat. Wykonawca
wskazuje w powyzszym kontekscie, ze postanowienia § 18 ust. 1 Tomu II - Istotne dla
stron postanowienia umowy podwazaja sens obowigzku natozonego na zamawiajacego
przez art. 29 i 31 ustawy Prawo zamoéwien publicznych i oznaczaja, ze opis przedmiotu
zamowienia, a takze obowigzek sporzgdzenia tego opisu, sg pozbawione znaczenia — skoro
zamawiajgcy uwaza, ze moze go dowolnie i w kazdym czasie zmieni¢ np. zwiekszajac ilosc
robot czy wprowadzajac ,wykonanie rozwigzari zamiennych w stosunku do projektowanych
w Dokumentacji projektowej”. Wykonawca wskazuje, ze zamawiajacy nie moze narzuci¢ ani
nawet oczekiwac¢ od wykonawcy realizacji robdt, ktérych nie uwzglednia opis zamodwienia
ani oferta wykonawcy.

Odpowiedz:
W kosztorysie ofertowym z uwagi na ztozony charakter procesu nie da sie przewidziec



wszystkich mozliwych robét. Dodatkowo zgodnie z § 18 ust. 1 Umowy Zamawiajacy ma
prawy wydac polecenia wykonania robdt wynikajacych z OPZ, zatem uwagi dotyczace

art. 29 i 31 pzp nie sg zasadne.

Pytanie nr 20
Dotyczy § 18 ust. 4, 5 oraz 6 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Prosze wskaza¢ ustawowg podstawe dla wymagania od wykonawcy, aby wycenit w
okreslony przez zamawiajacego sposob roboty dodatkowe. Powolujac w tym kontekscie o
art. 140 ust. 1 Prawa zamowien publicznych i wskazujac, ze ,roboty dodatkowe" nie beda
objete jego oferta na zamoéwienie podstawowe ani dotyczacg go umowg zawartg z
Zamawiajacym, wykonawca zwraca uwage, ze ma peing swobode co do zlozenia oferty na
wykonanie robot dodatkowych (moze jej nie ztozyc) oraz obliczenia ceny tej oferty (moze
by¢ dowolnie wysoka). Wykonawca ma petng swobode co do tego, czy zaoferuje
zamawiajgcemu wykonanie jakichkolwiek robét wykraczajacych poza opis przedmiotu
udzielonego mu zaméwienia a takze co do ceny tych robot — i nie jest przy tym zwigzany
jakimikolwiek oczekiwaniami zamawiajacego.

Odpowiedz:

§ 18 ust. 4, 5 oraz 6 nie dotyczg robot dodatkowych_Przy tego rodzaju wynagrodzeniu
ustalonym w umowie, réznica ilosci robét na plus nie stanowi robot dodatkowych i dla ich

rozliczenia nie jest potrzebne zamoéwienie dodatkowe.

Pytanie nr 27
Projekt Umowy §1 ust. 5: ,Zanieczyszczenia, materiaty rozbidérkowe i odpady powstate w

zwigzku z realizacja niniejszego zaméwienia z wylgczeniem materiatdéw rozbiérkowych i
destruktu niezawierajgcego smoty wymienionych w OPZ, stanowig wiasno$¢ Wykonawcy
(...)". Czy w zwigzku z wyszczegdlnieniem przez Zamawiajgcego ,destruktu
niezawierajacego smoty”, Zamawiajacy ma wiedze o wystgpieniu po frezowaniu destruktu
zawierajacego smote? Wnosimy o potwierdzenie z podaniem lokalizacji i ilosci, sposobie
postgpowania z destruktem smolowym oraz stosowng korekte kosztorysu ofertowego
zataczonego do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie ma wiedzy o wystapieniu w konstrukcji jedni warstw zawierajacych smote.
Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ, opisanej w czesci II niniejszego pisma

poprzez zmianeg zapiséw Tomu II SIWZ - Istotne dla Stron Postanowienia Umowy (IPU).



II. Dziatajac w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy informuje o dokonaniu
nastepujacych zmian tresci SIWZ:

1) Zmiana dotyczy Tomu II - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY
(IPU)
W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 16 - zmianie Projekt Umowy - §10 ust. 5.

§10 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

~Warunkiem zaptaty przez Zamawiajgcego drugiej i nastepnych faktur czesciowych jest
przedstawienie przez Wykonawce dowoddéw zaplaty wymagalnego wynagrodzenia
podwykonawcom* i dalszym podwykonawcom biorgcym udziat w realizacji odbieranych

robét budowlanych.”

2) Zmiana dotyczy Tomu II - ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY
(IPU)
W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 27 - zmianie Projekt Umowy - §1 ust. 5.

&1 ust. 5 otrzymuije brzmienie:

~Zanieczyszczenia, materialy rozbiérkowe i odpady powstate w zwigzku z realizacjg
niniejszego zamdwienia z wytaczeniem materiatow rozbiérkowych wymienionych w OPZ,
stanowig wifasnos¢ Wykonawcy | nalezy je wywiezé poza teren budowy z
uwzglednieniem przepisow ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z
2020r., poz. 797). Wykonawca jest zobowigzany do postepowania z odpadami w sposob
zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, podejmowania wszelkich dziatan i

wywigzywania sie z obowigzkéw wynikajacych z ustawy o odpadach.”

3) Jednoczesnie zmianie uleglty zapisy w Tom-e II - ISTOTNE DLA STRON
POSTANOWIENIA UMOWY (IPU) - §4 ust.1 pkt.6 oraz dodatkowo skorygowana
zostata numeracja dwoch paragrafow - §20 (prawa autorskie) oraz §20 (ochrona
danych osobowych). §20 (ochrona danych osobowych) zmieniono na §21 (ochrona

danych osobowych), a §21 (postanowienia kofcowe) zmieniono na §22.

Dodatkowo istniejgcy Projekt Umowy zastepuje sie nowym/zmienionym Projektem Umowy,

stanowigcym zatgcznik do niniejszego pisma.

4) Zmiana dotyczy Tomu I SIWZ - INSTRUKCII DLA WYKONAWCOW (IDW)
WRAZ Z FORMULARZAMI Rozdzial 1: Instrukcja dla Wykonawcow

Zmienia sie tres¢ pkt. 17.1 i 17.2 IDW - zmianie ulega termin skfadania i otwarcia
ofert. Termin zmienia sie z 16-12-2020 r. na 05-01-2021 r. Godziny oraz miejsce

sktadania i otwarcia pozostajg bez zmian.



W zwigzku z tym pkt. 17.1.i 17.2. IDW otrzymuia brzmienie:

~17.1.  Oferty powinny by¢ zfoZone w:

Generalna Dyrekcja Drég Krajowych i Autostrad
Oddziat w Zielonej Gorze
ul. Bohaterow Westerplatte 31
65-950 Zielona Gora

w pokoju nr 5 - BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 05-01-2021 r., do
godziny 932

17.2. Otwarcie ofert nastapi w terminie 05-01-2021 r., o godzinie 102

w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. nr4.”
Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu skfadnia i otwarcia ofert w zwigzku z tym,
iz zamierza udzieli¢ jeszcze wyjasnien tresci SIWZ (udzieli¢ odpowiedzi na zapytania
ztozone przez Wykonawcow w niniejszym postepowaniu).

III. Zamawiajacy informuje, ze wszystkie pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

IV. Jednoczesnie, Zamawiajacy informuje, Ze powyzsze zmiany wraz z zalacznikami

stanowig integralng czes¢ SIWZ.

Z powazaniem

Zatacznik:
- zmieniony Projekt umowy



